
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2015 - PR

42/2015

42/2015

24/08/2015

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS PEDRO BATISTEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,

resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

GESUL COMERCIAL LTDA - ME     (2962)

1

Características do produto -Potência : 300 W -Consumo : 0.002

KWh por hora -Velocidades : 5 e Turbo -Tigela com capacidade

para: 3,5 l e giro automático -Batedores para massas leves e

pesadas, ejetor de batedores -Usada manualmente: pode ser

usada manualmente, sem ter de parar o processo. -Prendedor de

fio, tensão 220V - Marca: CADENCE

UND 2,00  0,0000 392,50    785,00

3

Espremedor de frutas semi-industrial - EP (modelo proinfância).

Características: -Bica e tampa em alumínio. -Design industrial.

-Potência: 1/3 HP. -Velocidade: 1.750 RPM. Voltagem: bivolt

110/220. Dimensões aproximadas: 7,5x34,8x7,5cm (AxLxP) Peso

aproximado: 4,4kg - Marca: CEMAF

UND 1,00  0,0000 342,50    342,50

7

Bebedouro elétrico conjugado Pot. 125-145 - BB1 (modelo

proinfância).

Bebedouro elétrico conjugado, potência 120-145 w, para água

gelada Gabinete em aço carbono pré-tratado contra corrosão e

pintura epóxi a pó; Três torneiras em latão cromado, duas de jato

para boca e a outra para copo todas com regulagem; Duas Pias

em aço inoxidável polido;Filtro de água com carvão ativado e vela

sinterizada; Reservatório de água em aço inoxidável com

serpentina externa; Termostato para ajuste da temperatura de 4°a

15°C; Dimensões: Altura:960mm Largura:660mm

Profundidade:290mm; Altura da parte conjugada: 650mm; - Marca:

LIBELL

UND 2,00  0,0000 1.358,00    2.716,00

Total do Fornecedor: 3.843,50

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

42/2015

18/2015-PR

PREGÃO PRESENCIAL

17/09/2015

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS PADRONIZADOS PARA EQUIPAR A ESCOLA DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL DO PROGRAMA NACIONAL DE REEESTRUTURAÇÃO E APARELHAGEM DA 

REDE ESCOLAR PUBLICA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PROINFANCIA TIPO "C" - TERMO DE 

COMPROMISSO PAR n. 201400623.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Marema,   17   de  Setembro   de   2015.

----------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  18/2015 - PR

42/2015

42/2015

24/08/2015

Folha:  2/2

KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD     (2961)

4

Fogão industrial - 06 bocas - FG1 (modelo proinfância).

Fogão industrial 06 bocas queimadores duplos com forno de

câmara e banho maria acoplados O tamanho das bocas será de

30x30cm, 6 bocas e 3 queimadores simples sendo 3 queimadores

duplos c/ chapa ou banho maria e c/ 2 fornos, Medida total

52x090x080 - Marca: PROGAS

UND 1,00  0,0000 2.109,00    2.109,00

5

Multiprocessador - 1 velocidade - MT (modelo proinfância).

Capacidade (em litros): 1000 ml o Conteúdo da Embalagem: 1

Base( motor ); 4 Copos de 450ml; 4 Anéis coloridos para

personalizar os copos; 4 Tampas para armazenar; 1 Copo 200ml; 2

Tampas para polvilhar; 1 Lâmina plana; 1 Lâmina dupla; 1 Jarra (

1litro ); 1 Filtro; 1 Pilão; 1 Tampa; 1 Sobretampa. o Cor: Preto /

Prata o Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP:

24x27x29cm o Funções: corta, mói, tritura, mistura, além de

preparar sucos, vitaminas, purês e omeletes. o Garantia do

Fornecedor: 3 meses o Material lâmina: inox o Peso líq.

aproximado do produto (kg): 3,09 kg o Potência (W): 260 Watts

(110V); 230 Watts(220V) o Velocidades: 1 Velocidade - Marca:

PHILCO

UND 1,00  0,0000 381,00    381,00

8

Centrifuga de frutas - 800W - CT (modelo proinfância).

Especificações técnicas/ Potência : 800 W Especificações

técnicas/ Coletor de polpa : 2 l Especificações técnicas/

Freqüência : 50/60 Hz Especificações técnicas/ Comprimento do

cabo : 1,2 m/ 1,2 m Especificações do design/ Suporte e grampos :

Alumínio escovado Especificações do design/ Tubo para polpa :

Aço inoxidável Especificações do design/ Cores disponíveis :

Alumínio escovado/ Alumínio escovado Acessórios/ Jarra de suco :

1.500 ml Potência do Juicer: 800W Volume: 0.0380 m³ Cor:

ALUMINIO Tensão: 220V - Marca: BRITANIA

UND 1,00  0,0000 589,00    589,00

Total do Fornecedor: 3.079,00

MB CATARINENSE LTDA - ME     (2626)

2

Cafeteira elétrica - CF (modelo proinfância).

Tipo de cafeteira: ElétricaCapacidade (quantas xícaras prepara):

1,7L - 20 cafezinhos de 80ml  Potência (W): 1000 W  Voltagem:

110V, 220V  Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP:

22x18x38cm  Peso líq. aproximado do produto (kg): 1,8Kg - Marca:

CADENCE

UND 1,00  0,0000 285,00    285,00

6

Aparelho de ar condicionado 12.000 BTUS - modelos Split High

Wall

Display digital que indica a temperatura ambiente. Comando total

das operações no controle remoto. Consumo aproximado de

1100W com compressor Rotativo Filtro Anti-Ácaro, anti-fungo e

anti-bactérias. Vazão de ar 600m³/h. Dimensões internas

aproximadas do produto (L x A x P): 125 x 33 x 23 cm. Peso

interno aproximado: 18 kg - Marca: CONSUL

UND 2,00  0,0000 1.680,00    3.360,00

Total do Fornecedor: 3.645,00

Total Geral: 10.567,50

Marema,   17   de  Setembro   de   2015.

----------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

Prefeito Municipal


